
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Satta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tet. FAX (54) (387) 4255458 SALTA, (} Q /\\ 1 93/ 19

RES. H. N"

Expíe. N"

VISTO:

l.a presentación efectuada por la Lie. Adr iana lláe/. mediante la cual propone la
realización del Curso de Posgrado Clero regular y política en los .siglos XII! al \l'íl. Los dominicos en
i'lspiiñu, a cargo del Dr. G u i l l e r m o N i e v a Ocampo. v:

C O N S I D E R A N D O :

Que la so l i c i tud se enmarca en el Ciclo de Cursos de Posgrado de "1 listona de Europa" y
cuenta con el v i s t o bueno de la Dirección de Posgrado de la (-'acuitad de Humanidades:

Que el Curso de Posgrado propuesto se realizará durante los días 02 al 04 de marzo de
2020 y está destinado a graduados, profesionales e investigadores interesados en la temática y;

O u e la presentación se enmarca en las Resoluciones H. N° 235/15 y- H. Nu 072S/I7
mediante las cuales se l i jan los montos de honorarios y cobro de aranceles de las actividades de posgrado;

Que la a c t i v i d a d se encuadra también en la Res.Min N" 1851/08 relativa al Régimen de
Valoración de Antecedentes para la carrera docente en las unidades educativas dependientes de las
Direcciones Generales de ívducaeión Primaria \n I n i c i a l , de Educación Secundaria, de Regímenes
especiales \e [•ducación Técnica del Minis te r io de Kducaeión. Ciencia y Tecnología de la Provincia de
Salla:

Que la Comisión de Docencia. Inves t igac ión v D i s c i p l i n a mediante Despacho N° 400/19
aconseja aprobar el dictado del curso de posgrado, aprueba el programa, designación de la coordinación y
de la docente a cargo de la ael¡\:

POR l-:i 1,O. \n uso de las atribuciones que le son propias:

ELCONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE H U M A N I D A D E S
(en sesión ordinar ia del 30/07/19)

R E S U E L V E:

TICUI.O I".- A U T O R I Z A R la implementaciún del Curso de Posgrado Clero regular y política en los
los XIII (ti MI! Los dominicos en h.spana a cargo del Dr. Guil lermo Nieva Ocampo v que se
arrollará dentro de los siguientes lincamientos:

) TIPO: Curso de Posgrado
2) OBJETIVOS Y CONTENIDOS: de acuerdint la presentación efectuada por el docente

responsable.



^A€¿KI& diax ,_,saw&

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salía
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N" 1 1 93/ 19
ü I 1 < I I - \  l)L DICTADO: durante los días 02 a! 04 de marzo de 2020
4) CANTIDAD DE HORAS: 41) hs reloj (equivalente a 60hs cátedra)

ARTICULO 2".- DESIGNAR a la Lie. Adriana Báe/ como Coordinadora Académica del Curso de
Posgrado al que se hace re lerenda en el artículo que antecede.

ARTÍCULO 3".- FIJAR los aranceles para la actividad, según se explícita en la Res. M.N° 0728/17.

ARTICULO 4".- DEJAR ACLARADO que el Cursi) de Posgrado de referencia se enmarca en la Res.Min
N" 1851/08 relativa al Régimen de Valoración de Antecedentes para la carrera docente, apartado
"Capacitación". Artículos 50. 5 I. 52. 53. 54 y 55. a los Unes del otorgamiento de puntaje respectivo.

ARTÍCULO 5".- COMUNÍQUESE al l)r. Guillermo Nieva Oeampo. Lie. Adriana Báe/, Junta
Calificadora de Méritos v Disciplina (Ministerio de Kducación. Ciencia \a de la Provincia de
Salta). Dirección Administrativa Contable. Dpto. l'osgrado. Dirección de Posgrado, Dpto. Recursos
Propios. lioleün Oficial.
msg

Lie.
SECRETARIA

DEVINCULAtyÓf
Facultad de

IMINISTRATIVAY
;ON LA COMUNIDAD

••• - UNSa

Dra. CATALINA BUUUBASÍCH
DECANA

d de Humanidad»-UNSa

A/ff

^H^


